DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SÃO JOÃO BATISTA - MA

TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0246– Páginas 03
www.saojoaobatista.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ:35.101.369/0001-75

Página 1

SUMÁRIO

EDITAL DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº                 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA

EDITAL DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº                 001/2021

O Prefeito Municipal de São João Batista /MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública A PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2021, PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO para admissão de
professores que atuarão na Educação Básica: Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais, Finais e EJA, visando atender às carências de excepcional
interesse público, nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição da República e Lei Municipal n° 03/2021. Segue a relação dos Professores por cargo, em
ordem de classificação nesta primeira convocação. ANEXO I (Professor Educação Básica: Educação Infantil), ANEXO II (Professor Educação Básica: Ensino
Fundamental do 1º ao 5º Ano), ANEXO III (Professor Multietapa), ANEXO IV (Professor de Educação de Jovens e adultos-EJA), ANEXO V (Professor Educação
Básica: Ensino Fundamental do 6º ao 9º Ano: Língua Portuguesa, Matemática, História, Inglês, Ciências, Geografia, e  Arte).

1. Ficam convocados, nesta primeira chamada, os Professores classificados dentro das vagas disponibilizadas pelo Edital nº 001/2021, que constam nos
Anexos I, II, III, IV e V, relacionados abaixo, para se apresentarem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Benício Gomes dos Santos, S/Nº – Centro,
São João Batista  – MA, para entrega de documentação para contratação nos dias 21 e 22 de outubro de 2021. Horários conforme cronograma abaixo:

DATA HORÁRIO

21/10/2021 08:00h às 12:00h  e  14:00h às 17:00h
22/10/2021 08:00h às 12:00h

2.     Os Professores convocados deverão no dia e horário estabelecidos no item anterior comparecer portando original e cópia dos seguintes documentos:

2.1- Identidade;
2.2- CPF;
2.3- Diploma ou documento equivalente, conprovando a escolaridade mínima exigida para o cargo devidamente registrado pelo MEC ou instituição que o
expediu;
2.4- Certidão de nascimento ou casamento;
2.5- Título de Eleitor;
2.6- 01 foto 3x4;
2.7- Certificado de reservista ( quando do sexo masculino).

3.Fica o candidato convocado pelo presente Edital obrigado a cumprir todas as determinações para a efetiva contratação, sendo considerado eliminado aquele
que não comparecer no dia e horário estabelecido, bem como sem a documentação necessária.

São João Batista /MA, 19 de outubro de 2021.

Emerson Lívio Soares Pinto
Prefeito Municipal de São João Batista /MA

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SÃO JOÃO BATISTA - MA

TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0246– Páginas 03
www.saojoaobatista.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ:35.101.369/0001-75

Página 2

                                ANEXO I

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº

NOME

 PONTUAÇÃO
 PÓS- RECURSO

RECURSO

RESULTADO  FINAL

01 EDNA COELHO NOGUEIRA 39,0 - CLASSIFICADO
02 CLAUDECY VIEGAS 35,0  - CLASSIFICADO
03 ARAILDES COSTA GOMES 33,0 - CLASSIFICADO
04 FLORDILIZ COELHO ALVES 26,0 - CLASSIFICADO

                                                                 ANEXO II

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

Nº

NOME

PONTUAÇÃO

 PÓS- RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 LUCENILDE PIRES SILVA 35,0 - CLASSIFICADO
02 ROSIETE DUARTE COSTA 35,0 - CLASSIFICADO
03 JOYCILENE SERRA CUTRIM 35,0 - CLASSIFICADO
04 LILIA DE JESUS SILVA SANTOS    31,0 - CLASSIFICADO
05 ELISABETH VIEIRA BASTOS  28,0 - CLASSIFICADO

ANEXO III

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: MULTIETAPA

Nº

NOME

PONTUAÇÃO

 PÓS- RECURSO

   RECURSO

RESULTADO FINAL

01 ALDENIR SERRA SANTOS 30,0 - CLASSIFICADO

ANEXO IV

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA

Nº

NOME

 PONTUAÇÃO
 PÓS- RECURSO

RECURSO

RESULTADO

FINAL
01 ANUNCIAÇÃO DE MARIA DOS PASSOS SANTOS  24,0             - CLASSIFICADO

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SÃO JOÃO BATISTA - MA

TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0246– Páginas 03
www.saojoaobatista.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ:35.101.369/0001-75

Página 3

                                                                      ANEXO V

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO

                                            LÍNGUA PORTUGUESA

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-

RECURSO

RECURSO

RESULTADO

FINAL
01 MARIA VITORIA MELONIO PINHEIRO 31.0 - CLASSIFICADO
02 ANGELA MARIA DOS SANTOS SERRA 28.0 - CLASSIFICADO
03 JOÃO KENEDY AGUIAR SANTOS 26.0 - CLASSIFICADO
04 ELIZABETH ARAÚJO 24.0 - CLASSIFICADO

                                                           MATEMÁTICA

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-

RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 JOEL LIMA OLIVEIRA  27,0 - CLASSIFICADO

                                                          HISTÓRIA

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-

RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 TIANE MENDES ALVES 37,0 - CLASSIFICADO

                                               INGLÊS

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-

RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 ALESSANDRA PINTO SERRA 25.0 - CLASSIFICADO

                                           CIÊNCIAS

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-
RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 IVONETE ALVES DUARTE 37,0 - CLASSIFICADO

GEOGRAFIA

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-

RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 JOSEANE MARIA MONTELO FIGUEIREDO 23,0 - CLASSIFICADO

ARTE

Nº

NOME

PONTUAÇÃO PÓS-

RECURSO

RECURSO

RESULTADO FINAL

01 SULEIMA SANTOS
10,0

NÃO
APRESENTOU

CADASTRO RESERVA

Verifique a autenticidade